
Porosi për Pjesë dhe Programe Kompjuterike për Historinë e Familjes
Dërgojeni me postë këtë formular te zyra e Ndihmës për FamilySearch [Kërkimin për Familjen] në 
zonën tuaj. Mbani një kopje për dokumentet tuaja.
Në qoftë se keni pyetje për këtë formular ose në lidhje me rregulloret dhe procedurat për 
kompjuterin, lidhuni me zyrën e Ndihmës për FamilySearch në zonën tuaj.
Shihni faqen 2 për numrin e telefonit dhe adresën e zyrës së ndihmës në zonën tuaj.

Identifikimi dhe Dorëzimi
Kunji ose distrikti Numri i njësisë

Qendra e historisë familjare që e merr këtë porosi Numri i njësisë

Emri i drejtorit të qendrës Numri i telefonit gjatë ditës (me prefiksin e zonës)

Emri i marrësit Numri i telefonit gjatë ditës (me prefiksin e zonës)

Adresa e marrësit

Arsyeja Shpjegoni përse nevojitet kjo porosi. E detyrueshme për të gjitha kërkesat.

Kërkesa për Pjesë Kompjuterike

□ Kompjutera të zëvendësuar, të ndërruar 

□ Kompjutera shtesë të paguar nga buxheti 
i Departamentit për Historinë Familjare 
Shënim: Përpara se të miratohet vendosja e kompjuterave shtesë nga buxheti i 

Departamentit për Historinë Familjare, duhet të instalohet programi 
LANDesk [program për kontrollimin në rrjet dhe përditësimin e kompjute-
rave] te të gjithë kompjuterat në qendrën e historisë familjare dhe të gjithë 
kompjuterat në qendër duhet të shfaqen në listën e artikujve.

□ Kompjutera shtesë të paguar nga buxheti 
vendor (bashkëngjisni mandatin e pagesës) 

□ Printer lazer i zëvendësuar, rrjeti i 
internetit gati 

□ Printer shumëfunksional për të 
zëvendësuar fotokopjen 

□ Sistem fotografish dixhitale 
Për t’u kualifikuar për një sistem fotografish dixhitale, qendra duhet:
•	Të	jetë	e	hapur	të	paktën	20	orë	çdo	javë.
•	Të	vizitohet	nga	të	paktën	20	klientë	çdo	javë.
•	Të	porosisë	të	paktën	20	filma	çdo	muaj.

□ Pjesë të tjera kompjuterike:  

Shënim: Për të porositur pjesë zëvendësuese kompjuterike për lidhjen tuaj të 
internetit, kontaktoni zyrën tuaj vendore të shërbimit për internetin ose zyrën 
e Ndihmës për FamilySearchnë zonën tuaj.

Kërkesa për Programe Kompjuterike

□ Windows XP Professional 

□ Windows 7 Professional 
Në pjesën “Arsyeja” më sipër, tregoni markën(at) dhe modelin(et) e 
kompjuterit(ave) që do të marrë(in) programin Windows 7 të përmirësuar.

□ Instalimi i DVD-së për programin Family 
History Center Desktop [Qendra e 
Historisë Familjare në Ekran] për Windows 
XP Professional 

□ Instalimi i DVD-së për programin Family 
History Center Desktop [Qendra e 
Historisë Familjare në Ekran] për Windows 
7 Professional 
Kërkesat minimale të sistemit:
•	Proçesor	dual-core	ose	më	i	madh
•	2	GB	RAM	(rekomandohet	më	tepër)
•	DVD-ROM	me	dy	shtresa

Nënshkrimi i presidentit të kunjit ose të distriktit Data

Sasia e nevojitur: ••••••••••

Sasia e nevojitur: ••••••••••

Sasia e blerë: ••••••••••

Kufiri i sasisë: 1

Kufiri i sasisë: 1 
(nëse qendra e historisë familjare 

kualifikohet për këtë)
Kufiri i sasisë: 1

Numri	i	kompjuterave	për	t’u	liçensuar:	••••••••••

Numri	i	kompjuterave	për	t’u	liçensuar:	••••••••••

Kufiri i sasisë: 1

Kufiri i sasisë: 1

© 2011	IRI.	I	rezervohen	të	gjitha	të	drejtat.	Shtypur	në	SHBA.	6/11.	6/11.	Family 
History Computer Hardware and Software Order. Albanian.	PD00006730	101

FamilySearch	është	një	markë	e	regjistruar	e	Intellectual	Reserve,	Inc.,	dhe	është	e	regjistruar	në	Shtetet	e	
Bashkuara	të	Amerikës	dhe	vende	të	tjera.	Markat	e	tjera	të	regjistruara	janë	pronë	e	pronarëve	të	tyre	përkatës.



2 6/11.	6/11.	PD00006730	101

Porosi për Pjesë dhe Programe Kompjuterike për Historinë e Familjes
Zyrat e Ndihmës për FamilySearch

Zona e Ndihmës për Amerikën e Veriut

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
50	E.	North	Temple	St. 
Salt	Lake	City,	UT 84150-0005

Nr.	i	Telefonit:	1-866-406-1830

Zona e Ndihmës për Azinë-Paqësorin

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
756	Pennant	Hills	Road 
Carlingford,	N.S.W.	2118 
Australia

Nr.	i	Telefonit:	61-2-9841-5286

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
No.	2,	Cornwall	Street 
Kowloon	Tong 
Kowloon, Hong Kong

Nr.	i	Telefonit:	852-2339-8135

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
5-10-30	Minami	Azabu 
Minato-ku 
Tokyo	106-0047,	Japan

Nr.	i	Telefonit:	81-3-3440-2764

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
500-23,	Changcheon-Dong 
Seodaemun-Gu,	Seoul,	120-836 
Korea

Nr.	i	Telefonit:	82-2-3142-1500

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
13	Temple	Drive 
Green	Meadows	Subdivision 
Quezon	City,	M.M.	1110,	Philippines

Nr.	i	Telefonit:	63-2-635-9149	ose	9150

Zona e Ndihmës për Amerikën Latine

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
Bonpland	2349 
1425	Capital 
Buenos	Aires,	Argentina

Nr.	i	Telefonit:	54-11-4779-6515

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
Av.	Prof.	Francisco	Morato	2430 
Caxingui 
05512-300	-	São	Paulo	-	SP	Brasil

Nr.	i	Telefonit:	55-11-3723-3407

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
Av.	Pedro	de	Valdivia	1423 
Providencia 
Santiago, Chile

Nr.	i	Telefonit:	562-340-5148

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
Calle	72	N O	10-07 
Oficina	301 
Bogotá,	Colombia

Nr.	i	Telefonit:	57-1-317-0942

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
Segunda	Calle	15-65,	Zona	13 
Edificio El Acueducto 
Guatemala	City,	Guatemala

Nr.	i	Telefonit:	502-331-8585	x	2704

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
Carretera	a	Chalmita	Ticoman	N O	139 
Colonia	el	Arbolillo,	Del.	Gustavo	Madero 
México,	D.F.	07200

Nr.	i	Telefonit:	52-55-50390766

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
Calle	El	Grifo	N O 151 
Urbanización Campo Verde 
La Molina, Lima, Perú

Nr.	i	Telefonit:	511-317-8083

Zona e Ndihmës për Europën-Afrikën

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
185	Penns	Lane 
Sutton Coldfield 
West	Midlands	B76	1JU	England

Nr.	i	Telefonit:	44-121-384-2028

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
Steinmühlstrasse	8 
D-61352	Bad	Homburg	(Ober-Erlenbach) 
Germany

Nr.	i	Telefonit:	49-6172-498924	ose	498928

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
57	Independence	Avenue,	North	Ridge 
P.M.B.	CT	209	Cantonments 
Accra,	Ghana

Nr.	i	Telefonit:	233-21-650170

Zyra e Ndihmës për FamilySearch 
Poligono Industrial Pisa 
C/Nobel	7	3º-Modulo	5 
41927,	Mairena	del	Aljarafe 
Sevilla, Spain

Nr.	i	Telefonit:	34-954-184832
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